
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 

 

П Р И К А З 

 08.02.2024           № 43 
 

Об итогах муниципального конкурса 

«Юный инженер» 

 

В целях развития инженерно-конструкторских способностей и технического 

мышления у детей старшего дошкольного возраста, вовлечения родителей 

(законных представителей) в процесс совместной творческой деятельности и в 

соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального округа с 15 января 

2024 года по 8 февраля 2024 года прошёл муниципальный конкурс по 

конструированию «Юный инженер».  

          На конкурс представлено 24 работы из восьми дошкольных образовательных 

организаций муниципального округа.  

          Жюри конкурса (приложение 2) осуществило оценку представленных работ в 

соответствии с критериями, определёнными Положением о конкурсе по 

конструированию «Юный инженер». 

         Итоги конкурса подведены и представлены в таблице (приложение 1). 

Согласно оценкам жюри определены лучшие результаты: 

      1-ое место: 

  

 Пахомова Юлия Геннадьевна, Пахомова София, воспитанница МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт Смоляниново. 

 Рогозинникова Алина Алексеевна (родитель), Рогозинников Евгений, 

воспитанник МБДОУ № 26 «Солнышко» с. Романовка. 

 Евстратова Виктория Николаевна (родитель), Евстратов Михаил, 

воспитанник МБДОУ № 8 «Сказка» пгт Смоляниново. 

 Карасёва Татьяна Николаевна (воспитатель), Сурус Александр, воспитанник 

МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

 

    



   2-ое место: 

     Алексеева Татьяна Николаевна (воспитатель), Никишов Всеволод, 

воспитанник МБДОУ  № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

    Краснова Ирина Юрьевна (родитель), Краснова Дарина, воспитанница 

МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 Рева Галина Игоревна (воспитатель), Туркин Михаил, воспитанник МБДОУ 

№ 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

      Бобылёва Алёна Евгеньевна (родитель), Мещерякова Маргарита, 

воспитанница МБДОУ   № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 Лавренова Юлия Александровна (родитель), Лавренов Артемий, 

воспитанник МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  Подъяпольское. 

 Шадрин Геннадий Сергеевич (родитель), Шадрина Юлиана, воспитанница 

МБДОУ      № 37 «Дюймовочка» с. Многоудобное. 

     3-ое место: 

 Позевич Олеся Анатольевна (воспитатель), Войлошников Иван, воспитанник 

МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

 Беликова Диана Владимировна (родитель), Дрюцкий Тимофей, воспитанник 

МБДОУ  № 26 «Солнышко» с. Романовка. 

     Малицкая Ирина Игоревна (родитель), Малицкая Милана, воспитанница 

МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 Маметьева Татьяна Викторовна (родитель),  Маметьев Макар, воспитанник 

МБДОУ № 8 «Сказка» пгт Смоляниново. 

 Артёмов Артём Андреевич (родитель), Калашников Артем, воспитанник 

МБДОУ № 26 «Солнышко» с. Романовка. 

 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.     Утвердить результаты муниципального конкурса «Юный инженер». 

2.  Наградить призами и грамотами МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа победителей и призёров муниципального 

конкурса «Юный инженер». 

3.         Отметить сертификатами за участие в муниципальном конкурсе следующих 

воспитанников, педагога: 

 Шалыгина Тимофея, воспитанника МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. 

Новонежино. 

 Матвиенко Ярослава, воспитанника МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  

Подъяпольское. 



 Максимчук Арину, воспитанницу МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  

Подъяпольское. 

 Богатову Александру, воспитанницу МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт 

Смоляниново. 

      Барханскую Татьяну Викторовну, воспитателя, Приходько Милану, 

Шабдирова Акима, воспитанников МБДОУ № 37 «Дюймовочка» с. Многоудобное. 

      Иванову Татьяну Владимировну воспитателя, Попенко Давида, 

воспитанника МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

      Никонову Эльвиру, воспитанницу МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

      Свиткина Матвея, воспитанника МБДОУ № 8 «Сказка» пгт Смоляниново. 

       Пелепейченко Ярослава, воспитанника МБДОУ № 37 «Дюймовочка»           

с. Многоудобное.  

 

 

Директор                                                          Г.Н. Танеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от 08.02.2024    № 43 

 

Протокол работы жюри муниципального конкурса  

«Юный инженер» 

 

ДОУ ФИО Номинация, 

название 

фотографии 

Результат 

МБДОУ № 7 

«Ягодка»  

пгт Смоляниново 

З: Пахомова Юлия 

Геннадьевна 

 Р: Пахомова София 

«Конструирование» Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка»  

пос. Новонежино 

З: Карасёва Татьяна 

Николаевна 

Р: Сурус Александр 

«Конструирование» Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 26 

«Солнышко»      

  с. Романовка 

З: Рогозинникова Алина 

Алексеевна  

Р: Рогозинников Евгений 

«Макет» Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 8 

«Сказка»  

пгт Смоляниново 

З: Евстратова Виктория 

Николаевна  

Р: Евстратов Михаил 

«Конструирование» Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка»  

пос. Новонежино 

В: Алексеева Татьяна 

Николаевна  

Р: Никишов Всеволод 

«Макет» Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 1 

«Радуга»  

пгт Шкотово 

З: Краснова Ирина 

Юрьевна 

Р: Краснова Дарина 

«Макет» Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка»  

пос. Штыково 

Р: Туркин Михаил «ЛЕГО-

мастерская» 

Призёр,  

2-е место 

МБДОУ   № 1 

«Радуга»  

пгт Шкотово 

 З: Бобылёва Алёна 

Евгеньевна  

Р: Мещерякова 

Маргарита 

«Модель» Призёр, 

 2-е место 

№ 40 «Маячок»  

пос.  Подъяпольское 

З: Лавренова Юлия 

Александровна 

Р: Лавренов Артемий 

«Модель» Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ      № 37 

«Дюймовочка»  

с. Многоудобное 

З: Шадрин Геннадий 

Сергеевич 

Р: Шадрина Юлиана 

«Макет» Призёр,  

2-е место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка»  

пос. Штыково 

Р: Войлошников Иван «Конструирование» Призёр,  

3-е место 

МБДОУ № 26 

«Солнышко» 

 с. Романовка 

З: Беликова Диана 

Владимировна  

Р: Дрюцкий Тимофей 

«Конструирование» Призёр, 

 3-е место 



МБДОУ № 1 

«Радуга»  

пгт Шкотово 

З: Малицкая Ирина 

Игоревна 

Р: Малицкая Милана 

«Макет» Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 8 

«Сказка»  

пгт Смоляниново 

З: Маметьева Татьяна 

Викторовна Р: Маметьев 

Макар 

«Свободное 

конструирование» 

Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 26 

«Солнышко» 

 с. Романовка 

З: Артёмов Артём 

Андреевич  

Р: Калашников Артем 

«Робототехника» Призёр,  

3-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

 пос. Новонежино 

Р: Шалыгин Тимофей «Конструирование» Участник 

МБДОУ № 40 

«Маячок»  

пос. Подъяпольское 

Р: Матвиенко Ярослав «Конструирование» Участник 

МБДОУ № 40 

«Маячок»  

пос. Подъяпольское 

Р: Максимчук Арина «Макет» Участник 

МБДОУ № 7 

«Ягодка»  

пгт Смоляниново 

Р: Богатова Александра «ЛЕГО-

мастерская» 

Участник 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

 с. Многоудобное 

В: Барханская Т.В.  

Р: Приходько Милана, 

 Шабдиров Аким 

«ЛЕГО-

мастерская» 

Участник 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка»  

пос. Штыково 

Р: Попенко Давида «ЛЕГО-

мастерская» 

Участник 

МБДОУ № 7 

«Ягодка»  

пгт Смоляниново 

Р: Никонова Эльвира 
«Свободное 

конструирование» 

Участник 

МБДОУ № 8 

«Сказка»  

пгт Смоляниново 

Р: Свиткин Матвей «Свободное 

конструирование» 

Участник 

МБДОУ      № 37 

«Дюймовочка» 

 с. Многоудобное 

Р: Пелепейченко 

Ярослав 

«Свободное 

конструирование» 

Участник 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

 

 

Состав жюри муниципального конкурса  

«Юный инженер» 

 
 Калугина Наталья Ивановна – председатель жюри, начальник отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

 Гельман Я.А. - главный специалист МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

 Белоноженко Ольга Геннадьевна – ведущий специалист отдела мониторинга 

и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа; 

 Апанасова И.В. – специалист II категории отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

округа. 

 


